YOKOHAMA PLASTIC AND RECONSTRUCTIVE SURGERY FORUM

共催：横浜形成外科フォーラム 科研製薬株式会社 ノーベルファーマ株式会社

第 29 回 横浜形成外科フォーラム

●日時：2024 年 1 月 27 日（土）  14：30～18：00

●会場：横浜市立大学 みなとみらいサテライトキャンパス

神奈川県横浜市西区みなとみらい 2-2-1 横浜ランドマークタワー７階

YOKOHAMA

PLASTIC AND RECONSTRUCTIVE SURGERY FORUM

YOKOHAMA PLASTIC AND RECONSTRUCTIVE SURGERY FORUM

共催：横浜形成外科フォーラム 科研製薬株式会社 ノーベルファーマ株式会社

 2024年 1月吉日

「第 29 回横浜形成外科フォーラム」のご案内

謹啓

 時下、先生方に於かれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

 さて、この度横浜市立大学の主催する研究会として第 29 回横浜形成外科フォーラムを開催

することになり、準備を進めて参りました。例年は関連施設からの症例報告と特別講演で構

成されるフォーラムとして開催してきておりましたが、本年度より地域医療機関との医療連

携を主体とした一般演題セッションを設け、ご紹介頂いた症例に対する治療の実際や経過に

ついてご報告させて頂きます。また、特別講演では、久留米大学医学部 形成外科・顎顔面

外科 主任教授 清川兼輔先生にお越し頂くことになっており、貴重なお話を伺えると存じ

ます。プログラムが確定致しましたので、お知らせ致します。特に一般演題では、御参加の

皆様から多くの御意見を頂き、より良い医療連携を推進出来ればと考えております。ご多忙

の折とは存じますが、万障お繰り合わせの上、ご参加を賜りますようお願い申し上げます。

 謹言

横浜市立大学形成外科 主任教授 林 礼人

－記－

日 時：2024年 1月 27日（土）  14：30～18：00

会 場：横浜市立大学 みなとみらいサテライトキャンパス

住所：神奈川県横浜市西区みなとみらい 2-2-1 横浜ランドマークタワー７階

開催方法：ハイブリッド開催（現地＋WEB）

※WEB 参加の場合は、二次元コード又は、裏面 URL より事前登録をお願いいたします。

プログラム（次ページに詳細）

1． 製品紹介 科研製薬株式会社 ノーベルファーマ株式会社

2． 一般演題 （紹介症例に対する治療や経過、取り組みを報告）

3． 招待講演・特別講演 16:30～18:00

『 血管腫・血管奇形に対する取り組み 』
横浜市立大学形成外科 主任教授 林 礼人 先生

『 大胸筋皮弁の血行形態と上手な使い方

―新しい大胸筋皮弁とは？― 』
  久留米大学医学部 形成外科・顎顔面外科 主任教授 清川 兼輔 先生

※フォーラム終了後に、5F Chef’s Vにて情報交換会を予定しております。

※ 当日現地参加費として 2,000 円頂戴致します（現地参加のみ。情報交換会費を含む。）

※ 本フォーラムの特別講演（清川先生ご講演）は日本形成外科学会の領域講習単位認定を得ています。

領域講習単位を取得される場合（現地出席必須）は、講習単位料として 1,000 円頂戴致します。

YOKOHAMA PLASTIC AND RECONSTRUCTIVE SURGERY FORUM

共催：横浜形成外科フォーラム 科研製薬株式会社 ノーベルファーマ株式会社

「第 29 回横浜形成外科フォーラム」プログラム

14:30～

製品紹介  科研製薬株式会社    ノーベルファーマ株式会社

14:50

開会の辞    横浜市立大学医学部 形成外科主任教授 林礼人先生

15:00～16:20

第 1部：一般演題 1演題 発表 5分（質疑応答 3分）

 座長：横浜市立大学附属市民総合医療センター 形成外科部長 小久保 健一先生

1．手部熱傷に対する壊死組織除去剤ネキソブリッド®の使用経験

 横浜市立大学附属市民総合医療センター 高度救急救命センター 大井 皓介

2. Cheek flapにて再建を行った下眼瞼部基底細胞癌の 1例

横浜市立大学附属市民総合医療センター 形成外科 川俣 友佳

3. 左乳癌に対し自家組織再建を行った 1例

横浜市立大学附属市民総合医療センター 形成外科 角田 祐衣

4．当施設での定型的挙筋短縮術を施行した眼瞼下垂の 1例

横浜市立大学附属市民総合医療センター 形成外科 小久保健一

5. Multiple injection 法を用いた続発性右下肢リンパ浮腫の一例

横浜市立大学附属病院 形成外科 大久保 亜貴

6．硬化療法による治療を施行した下肢静脈奇形の 2例

横浜市立大学附属病院 形成外科 中野 生順

7．出血に伴い外科的治療を施行した右耳垂部動静脈奇形の 1例

横浜市立大学附属病院 形成外科 澤井 祐美加

8．局所皮弁を用いて治療した左耳前部有棘細胞癌の 1例

横浜市立大学附属病院 形成外科 奥山 智輝

9．眼瞼部の形態・機能に配慮を要した左上眼瞼脂腺癌の一例

横浜市立大学附属病院 形成外科 廣江 謙信

10．double fascia graft 法を施行した顔面神経不全麻痺の 1例

横浜市立大学附属病院 形成外科 川端 智貴

YOKOHAMA PLASTIC AND RECONSTRUCTIVE SURGERY FORUM

共催：横浜形成外科フォーラム 科研製薬株式会社 ノーベルファーマ株式会社

16:30～18:00

第 2部：特別講演

教育講演

   座長：横浜市立大学形成外科 講師 北山晋也先生

「 当施設における血管腫・血管奇形に対する取り組み 」

演者：横浜市立大学形成外科 主任教授 林礼人先生

招待講演

   座長：横浜市立大学形成外科 主任教授 林礼人先生

「 大胸筋皮弁の血行形態と有効な使い方

―新しい大胸筋皮弁とは？― 」

   演者：久留米大学形成外科・顎顔面外科 主任教授 清川兼輔先生

※終了後に、ランドマークタワー5F Chef’s Vにて情報交換の場を設けております。

※ 当日現地参加費として 2,000 円頂戴致します（現地参加のみ。情報交換会費を含む。）

※ 本フォーラムの特別講演（清川先生ご講演）は日本形成外科学会の領域講習単位認定を得ています。

領域講習単位を取得される場合（現地出席必須）は、講習単位料として 1,000 円頂戴致します。

YOKOHAMA PLASTIC AND RECONSTRUCTIVE SURGERY FORUM

共催：横浜形成外科フォーラム 科研製薬株式会社 ノーベルファーマ株式会社

「第 29 回横浜形成外科フォーラム」

会場のご案内

会場：横浜市立大学 みなとみらいサテライトキャンパス

日時：2024年 1月 27日（土）  14：30～18：00

所 在 地：神奈川県横浜市西区みなとみらい 2-2-1 横浜ランドマークタワー７階

アクセス・みなとみらい線 みなとみらい駅 ランドマークタワー・

クイーンズスクエア方面改札口 徒歩 3分

・桜木町駅（JR・市営地下鉄）から動く歩道で徒歩 5分

「WEB 参加の事前登録方法」

下記 URLもしくは、二次元コードよりアクセスをお願いいたします。

短縮版 URL：https://x.gd/bdgEQ

https://us06web.zoom.us/webinar/register/WN_wz5NwgWZSgq-o0FB6ZC69A

※弊社では、ご記入/ ご入力いただいた個人情報は、「科研製薬の個人情報保護に関する取組み https://www.kaken.co.jp/privacy/ 」に従

い、取り扱います。内容をご確認いただき、同意の上申込みにお進みください。

https://x.gd/bdgEQ
https://us06web.zoom.us/webinar/register/WN_wz5NwgWZSgq-o0FB6ZC69A